РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.03.2023 года                                                                                     № 199

О проведении мероприятий по

благоустройству, экологии, озеленению и

повышению санитарной культуры на

территории Жуковского муниципального

округа Брянской области

В целях проведения комплексных работ по благоустройству,

озеленению, повышению санитарной культуры и улучшению экологической

обстановки в Жуковском муниципальном округе Брянской области в

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»:

1. Провести мероприятия по благоустройству, экологии, озеленению и

повышению санитарной культуры на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области в период с 31 марта 2023 года по

30 апреля 2023 года.

2. Муниципальным учреждениям и предприятиям провести мероприятия

по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий в

соответствии с закреплением, согласно приложению, к настоящему

распоряжению.

3. Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от форм

собственности, провести мероприятия по благоустройству и улучшению

санитарного состояния подведомственных территорий.

4. Отделу по работе с территориями обеспечить привлечение

управляющих организаций и жителей многоквартирных домов для

проведения мероприятия по благоустройству и улучшения санитарного

состояния на дворовых территориях путем распространения

соответствующей информации.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений Жуковского муниципального округа (в том числе учебных):

- провести разъяснительную работу в своих коллективах и предложить

сотрудникам, учащимся и студентам принять участие в работах по

благоустройству, экологии и улучшению санитарного состояния основных и

прилегающих территорий;

- разработать и провести мероприятия по очистке (в случае

необходимости ремонту и окраске) фасадов зданий.

6. Рекомендовать ОАО «Коммунальщик» (Щелкунов В.П.) обеспечить

до 14 апреля 2023 года уборку территорий кладбищ Жуковского

муниципального округа, в рамках исполнения заключенного муниципального

контракта.

7. Рекомендовать организациям и учреждениям Жуковского

муниципального округа обратиться в отдел по работе с территориями

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области с

предоставлением информации о потребности в транспортных средствах (дата

и время), для вывоза отходов собранных при уборке территорий в период

прохождения мероприятий по благоустройству.

8. ГБУ «Редакция газеты «Жуковские новости»» (Михеев О.В.),

главному специалисту отдела правовой и кадровой работы Уфрутову О.В.

организовать работу по освещению в средствах массовой информации хода

месячника по благоустройству.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Е.А. Петракова.

10. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке.

Глава администрации      О.А. Воронин
Отослано: ОАО «Коммунальщик», ГБУ Редакция газеты «Жуковские новости»,

образовательным организациям г. Жуковки, муниципальным организациям, предприятиям

г. Жуковки